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Z ŻYCIA SZKOŁY

CO? GDZIE? KIEDY?

(BYŁO…..JEST…..BĘDZIE…..)

● 1 listopada - Wszystkich Świętych

● Przedszkolaki w “Fabryce sztuk”

● Wycieczka kółka historycznego do Kwidzyna

● 11 listopada - Narodowe Święto Niepodległości

● Międzyszkolny Konkurs Kaligraficzny

● 75-lecie Szkoły Podstawowej nr 7

● Rozstrzygnięcie konkursów o Patronach 2023 roku

● Zabawy andrzejkowe

● Temat numeru “Języki obce”

● Recenzje do nowych książek zakupionych w ramach

“Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa”



Wszystkich Świętych

Uroczystość Wszystkich Świętych – w Kościele katolickim

uroczystość ku czci wszystkich chrześcijan, którzy osiągnęli

stan zbawienia i przebywają w niebie, obchodzona corocznie

w dniu 1 listopada, treściowo połączona z następującym po

niej obchodem liturgicznym Dnia Zadusznego. W doktrynie

Kościoła katolickiego jest wyrazem wiary w obcowanie

świętych i powszechne powołanie do świętości.

Zwyczaje w Polsce

W dniu Uroczystości Wszystkich Świętych, a także

następnego dnia - Dzień Zaduszny (2 listopada) Polacy

odwiedzają cmentarze, aby ozdobić groby swoich bliskich

kwiatami i zapalić znicze. Dzień Zaduszny, zwany też

Zaduszkami, dla katolików łacińskich i wielu innych

chrześcijan, to dzień modlitw za wszystkich wiernych

zmarłych.

Pamiętajmy w tych dniach o zmarłych

z naszych rodzin, bliskich,

znajomych...
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Odwiedzamy tczewskie cmentarze, zapalamy znicze na

grobach zmarłych nauczycieli, uczących kiedyś w SP 7

oraz uczniów naszej szkoły.



Zbliżają się dni, w których w szczególny sposób pamiętamy o

zmarłych. Porządkujemy groby i zapalamy znicze.

Wspominamy zarówno naszych bliskich, jak i tych, którzy

zapisali się w historii – tej ogólnonarodowej jak i lokalnej.

Nasza szkoła w szczególny sposób pamięta o grobach zmarłych

nauczycieli i uczniów Szkoły Podstawowej nr 7 im. Stanisława

Staszica w Tczewie. Przed dniem Wszystkich Świętych

uczniowie pracujący w Samorządzie Uczniowskim wraz z

nauczycielami odwiedzają groby zmarłych nauczycieli i uczniów,

zapalają znicze i dowiadują się o zmarłych nauczycielach, np. kim

byli, czego uczyli, w jakich latach pracowali w SP 7.

Pamięć o nich jest wyrazem szacunku dla ich życia i dokonań.

PAMIĘTAMY !!!

Cześć ich pamięci!

Od redakcji



Przedszkolaki na warsztatach w

“Fabryce sztuk”

Dnia 3 listopada przedszkolaki z naszych “0” wybrały się pieszo

na warsztaty do Fabryki sztuk.Zajęcia odbywały się w dwóch

grupach. Najpierw dzieci malowały kamienice, a następnie

tworzyły z tego kolaż Starego Miasta.



W tym czasie druga grupa wykonywałą jesienną pracę metodą

wyklejania. Potem grupy zamieniły się.

Miłą odskocznią między pracami plastycznymi był jesienny

spacer po parku. Pogoda dopisała, humory przedszkolaków także.

Na szczególną uwagę zasługuje kondycja naszych najmłodszych

uczniów, którzy w obie strony, bez marudzenia, poszły pieszo.

BRAWO!

Od redakcji



Wycieczka Kółka historycznego do

Kwidzyna

Dnia 8 listopada uczniowie Kółka historycznego pod opieką

pani Magdaleny Fraszkiewicz i pana Cezarego Wójcika po raz

kolejny udali się się na interesującą wycieczkę.

Tym razem celem wycieczki był Kwidzyn.

W Muzeum Zamkowym uczniowie wzięli udział w lekcji

muzealnej, pt." Życie codzienne w paleolicie i zdobycze tego

okresu", którą poprowadziła pani Joanna Jezierska, archeolog i

etnograf.



Na zajęciach uczniowie dowiedzieli się m.in. czym była epoka

lodowcowa, jakie gatunki ludzi oraz zwierząt żyły w paleolicie,

jakie były zdobycze ludzi w tym okresie.

Ponadto, uczniowie zobaczyli prawdziwe jajo dinozaura, ząb

mamuta czy krzemień.



Wycieczkę zwieńczyła wizyta w KFC.

Opracowała pani M. Fraszkiewicz

Święto Niepodległości

Dnia 10 listopada w naszej szkole odbył się uroczysty apel z

okazji Święta Niepodległości zorganizowany przez panie Karolinę

Garską i Barbarę Rokitę. Dekoracje przygotowały panie

Magdalena Fraszkiewicz i Katarzyna Murdzia.



Po wspólnym odśpiewaniu hymnu, klasa 3a zaprezentowała taniec

z flagami.

Następnie obejrzeliśmy przedstawienie dotyczące historii Polski

wykonane przez klasy 5 a i 8a.



Na koniec klasa 1a wraz z panią Teresą Szydlik zaśpiewała nam

piosenkę o Polsce.

Opracowała Natalia Feister



Międzyszkolny Konkurs Kaligraficzny

Dnia 8 listopada w Szkole Podstawowej nr 5 w Tczewie

odbył się Międzyszkolny Konkurs Kaligraficzny “Piękne Pismo”.

Naszą szkołę reprezentowali uczniowie klasy II B w składzie

Zofia Korczyńska, Wiktoria Olech i Szymon Leszkowski.

I to jak nas reprezentowali - zajęli III miejsce. Uczniów

przygotowała pani Roma Warnke.



Serdecznie gratulujemy i dziękujemy za godne reprezentowanie

nasze szkoły.

Od redakcji

75-lecie naszej “siódemeczki”

W ostatni piątek listopada, jak tradycja szkoły głosi,

obchodziliśmy Święto Szkoły. W tym roku przypadła 75 rocznica

powstania SP 7 w Tczewie.

Jubilatka dostojna, a więc i impreza musiała być huczna.

Zaprosiliśmy z tej okazji dostojnych gości - Prezydenta Miasta

Tczewa jego zastępców, przedstawicieli Rady Miejskiej Tczewa,

przedstawicieli Kuratorium w Gdańsku, dyrektorów szkół i

przedszkoli tczewskich, Przewodniczących Związków

Zawodowych, budowniczych naszej “7” w osobie pana Józefa

Ziółkowskiego i wielu innych znamienitych gości.



Jednak dla nas zawsze na pierwszym miejscu będą nasi

emerytowani dyrektorzy i nauczyciele, których zawsze

serdecznie witamy w progach naszej szkoły.



Uroczysta akademia, przygotowana przez panią Zdzisławę

Mszanowską i panią Justynę Włodarczyk-Surdacką, przypomniała

nam wszystkim - w telegraficznym skrócie - historię Szkoły

Podstawowej nr 7 na Działkach Staszica.

Przedstawienie okraszone było występami chóru (pod batutą pani

Moniki Podjackiej), tańcem z wstążkami klas III (pod opieką

pani Małgorzaty Kubik) oraz wspaniałym tańcem z kapeluszami i

piękną piosenką na urodziny naszej szkoły w wykonaniu klasy I A

(pod kierunkiem pani Teresy Szydlik).



Piękne dekoracje szkoły i sali gimnastycznej wykonały panie

Roma Warnke i pani Zdzisława Mszanowska.

Akademię poprowadzili państwo Kubikowie. Oczywiście nie

zabrakło przemówień, wspaniałych życzeń i prezentów.



Uroczystość była okazją do wręczenia nagród Prezydenta Miasta

Tczewa - pani Dorocie Żyśko i pani Karolinie Lubiszewskiej.

Także pracownicy szkoły otrzymali nagrody Dyrektora Szkoły, a

byli to Katarzyna Czajka, Magdalena Fraszkiewicz, Barbara

Jasińska, Paulina Kobiela, Krzysztof Korinth, Wioletta

Kowalewska, Monika Podjacka, Teresa Szydlik, Halina

Tomaszewska, Roma Warnke, Cezary Wójcik.



Po zakończeniu akademii wszyscy goście i pracownicy szkoły

spotkali się na poczęstunku przygotowanym przez naszego

kucharza pana Krzysztofa Korintha a sponsorowanym przez Radę

Rodziców.

Serdecznie dziękujemy wszystkim za zaangażowanie i trud

włożony w przygotowanie 75 rocznicy Szkoły Podstawowej nr 7

im. Stanisława Staszica w Tczewie, szczególnie pani

wicedyrektor, która czuwała nad całością i dbałą o każdy

szczegół.

Od redakcji



Szkolne Konkursy Biblioteczne

“Patroni Roku 2023”

W październiku odbywały się w bibliotece lekcje dla klas I -

III dotyczące jednego z Patronów Roku 2023 - Mikołaja

Kopernika. Po odbytych lekcjach uczniowie brali udział w

Szkolnym Konkursie Plastycznym.

Komisja w składzie: pani Roma Warnke i pani Zdzisława

Mszanowska nagrodziła następujących uczniów:

I miejsce - Zofia Guz kl.II B, Liwia Dzieżyc kl.III B, Emilia

Hirsz kl.III A

II miejsce - Piotr Panieczko kl.I C, Jakub Tyborski kl.III B,

Kacper Beling kl.II B



III miejsce - Kacper Speizer kl.III A, Maja Hennig kl.II B,

Remigiusz Garczyński kl. III B

Wyróżnienia - Aleksandra Kurkowska kl. III B, Filip Stanek kl. I

C, Franciszek Błażej

kl. I A, Mikołaj Mróz kl. II A.



W dniu 13 października odbył się w naszej bibliotece Szkolny

Konkurs Recytatorski dotyczący obchodów w Szkolnej

Bibliotece “Patronów roku 2023”.

Jedną z patronek jest Laureatka Literackiej Nagrody Nobla -

Wisława Szymborska. Jej to wiersze recytowali uczniowie klas

IV - VIII.

A oto decyzja Jury w składzie: pani wicedyrektor Monika

Podjacka, pani Zdzisława Mszanowska, pani Justyna

Włodarczyk-Surdacka:

I miejsce - Filip Brzezyński kl.IV B, Filip Knieć kl. VII B

II miejsce - Zuzanna Kurowska kl. IV B, Łucja Jezierska kl.VII

B

III miejsce - Dominik Wojtanowski kl.VII A.

Na apelu w dniu 28 listopada pan dyrektor wręczył dyplomy i

nagrody zwycięzcom powyższych konkursów.

Dyrekcja złożyła także gratulacje uczniom naszej szkoły, którzy

brali udział w miejskich i powiatowych konkursach. I tak:



Jessica Liegmann zajęła III miejsce w Miejskim Konkursie na

mem “Bez alkoholu - tak chcę żyć”

Emilia Dems otrzymała wyróżnienie w Miejskim Konkursie na

mem “Bez alkoholu - tak chcę żyć”

Aleksander Kujawa, Filip Knieć i Agata Fojut zajęli II miejsce w

XI Powiatowym Konkursie Ekologicznym.

Wszystkim serdecznie gratulujemy i zachęcamy do brania

udziału w konkursach.

Od redakcji



Zabawy andrzejkowe

Dnia 29 listopada klasy IV - VIII miały zabawę andrzejkową na

sali gimnastycznej, natomiast klasy 0 - III miały swoje zabawy

we własnym zakresie i jak to na nasze maluchy przystało świetnie

się bawili. Zapraszamy na fotorelację na szkolnego facebooka.



Na imprezie andrzejkowej dla klas starszych panowała

przyjemna atmosfera, a w tle leciały utwory wybierane przez

uczniów.

Większość uczniów była zadowolon z tego wydarzenia.

Opracował Filip Knieć



Temat numeru:

Czy warto uczyć się języków obcych?

J.W. Goethe: „Kto nie zna języków obcych, nie wie nic o

własnym”

Języka ojczystego uczymy się w sposób naturalny, poprzez

kontakt ze swoimi rodzicami, rodzeństwem, opiekunami. Jest to

język, który ma źródło w naszych emocjach, daje nam poczucie

bliskości i określa naszą przynależność kulturową.

Języka obcego uczymy się świadomie – zwracając uwagę na

budowę zdań, części mowy, konstrukcje gramatyczne, poznajemy

nowe słowa.

Czy warto uczyć się języków obcych? Warto! Po pierwsze

dlatego, że nauka języka obcego wymaga regularnych ćwiczeń. A

ludzki mózg lubi intelektualne treningi. Naukowcy udowodnili, że

znajomość co najmniej dwóch języków

obcych o 20 proc. poprawia pamięć, koncentrację i zdolność

uczenia się. Prawie każdy na początku boi się mówić w języku

obcym. Ale po to właśnie się uczymy, żeby porozumiewać się z

innymi. Jeśli uda Ci się przełamać bariery, pokonać lęk i stres,

uwierzysz we własne siły i poczujesz ogromną satysfakcję. A

poza tym zrobisz wrażenie na innych??

Znajomość języka obcego niesie ze sobą same korzyści. Można

się nie tylko „dogadać” z obcokrajowcami, pomóc im, gdy spytają

o drogę, czy zamówić jedzenie w restauracji w oryginalnym

języku, a nie pokazując na migi, ale i poznać kulturę danego

kraju, np. czytając w oryginale jego literaturę czy oglądając

filmy.



Znając język obcy, możesz swobodnie podróżować – stajesz się

obywatelem świata. Nie jesteś skazany na opiekę biura podróży,

przewodnika, tłumacza, nie musisz nerwowo wertować rozmówek.

Możesz przemieszczać się z podniesioną głową i z uśmiechem na

ustach poznawać dany kraj. Możesz jechać dokąd zechcesz,

wędrować dokąd Cię nogi poniosą, poznawać ludzi, ich kulturę,

obyczaje, poczuć prawdziwą atmosferę miejsca, spróbować

specjałów lokalnej

kuchni. Masz szansę poznawać ludzi z innych krajów, nawiązywać

nowe znajomości, a nawet znaleźć prawdziwą przyjaźń! A poza

tym znajomość każdego języka może w przyszłości zwiększyć

Twoje szanse na rynku pracy. Komunikatywna znajomość języka

obcego jest dziś

podstawowym kryterium branym pod uwagę przez potencjalnego

pracodawcę.

Im więcej języków znasz, tym lepiej. Świat stoi przed Tobą

otworem. Możesz mieszkać i pracować, gdzie tylko chcesz. Czyż

to nie wspaniałe? A więc do dzieła!

Opracował Dominik Wojtanowski



Recenzje do nowych książek

zakupionych w ramach “Narodowego

Programu Rozwoju Czytelnictwa”

W tym numerze chcemy zachęcić wszystkich do

przeczytania książki Agnieszki Nożyńskiej-Demianiuk pt.:

"Kruszynka. Bohaterka świąt”.

Już za kilkanaście dni nadejdą najpiękniejsze święta w roku –

Boże Narodzenie. Dla małej Emilki tegoroczne święta z wielu

względów będą inne niż wszystkie do tej pory. Dziewczynka z

utęsknieniem czeka na powrót rodziców z zagranicy. Czy uda im

się spełnić tę obietnicę? Emilka, jak każda dziewczynka w jej

wieku, ma wiele marzeń. Jej największym pragnieniem jest

piesek, który byłby jej najwierniejszym przyjacielem. Pewnego

zimowego dnia dziewczynka spotyka małą, puchatą, białą niczym



śnieg kuleczkę... Czy Kruszynka zostanie z Emi? Czy rodzice

przyjadą na święta? Czy magia świąt zadziała i stanie się cud?

Miłej lektury…

Opracowało Koło Przyjaciół Biblioteki

Gazetkę redagują pod opieką pani Zdzisławy Mszanowskiej:

Dominik Wojtanowski - red. naczelny, Filip Knieć, Blanka

Krzemińska, Weronika Kropidłowska, Natalia Feister.

Opracowanie graficzne - pan Dorota Żyśko


